Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 1 ноября 2023 года № 31/8
О внесении изменения в Порядок организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики Башкортостан
В соответствии со статьями 4, 20 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11 октября 2022 года № РГ-415                       «О Плане мероприятий по оказанию содействия участникам специальной военной операции из Республики Башкортостан и членам их семей», постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 31 октября 2022 года № 683 «Об обеспечении детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, - учащихся 5-11 классов горячим бесплатным питанием в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:
1.
Внести в Порядок организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённый решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 сентября 2019 года № 45/2 (с изменениями от 20 ноября 2019 года № 47/6, от 4 марта 2020 года                            № 52/5, от 31 марта 2020 года № 56/2, от 23 сентября 2020 года № 65/5,
от 23 декабря 2020 года № 72/11, от 18 августа 2021 года № 86/6,
от 24 ноября 2021 года № 4/20, от 26 октября 2022 года № 19/5,
от 21 декабря 2022 года № 21/17, от 22 марта 2023 года № 25/28), изменение, изложив пункт 3 части 5 статьи 6.2 в следующей редакции:
«3) окончания всего периода обучения в общеобразовательной организации.».
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению.
Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                                          М. Васимов